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1 Informasjonsflyten 
NOBBs informasjonsflyt er skissert i figuren nedenfor. Som det fremgår av figuren sendes vareinformasjon 
med priser fra vareeier (leverandør) inn til NOBB. Informasjonsbrukerne henter vare- og prisinformasjon fra 
NOBB og importerer dette inn til sine egne systemer. 

 
Brukerne av NOBB kan være forhandlere (byggevarehus, grossister) av de varer som systemet har informasjon 
om, eller det kan være rådgivere eller utførende instanser som konsulenter, arkitekter, entreprenører, 
forsikringsselskaper eller byggmestere.  
 
Systemets hovedfunksjon er å formidle vareinformasjon og priser på en enhetlig og standardisert måte, mellom 
vareeier og bruker. 
 
Av brukerne er det kun handelsleddet som får se prisene som ligger på varene i NOBB. Brukere uten pris 
(entreprenører, rådgivende ing., byggmestere ol) kan få prisen på NOBB-format direkte fra sin leverandør (for 
eksempel en butikk) dersom de har en samarbeidsavtale om dette. 
 
Prisene som ligger i NOBB er grunnlag for de avtaler som inngås mellom vareeier/leverandør og handelsleddet. 
NOBB-pris er en prisindeks, og sier ikke noe om hva varen virkelig koster. 
 
Det er viktig å merke seg at års-avtaler mellom vareeier og kunde kan være tilgjengelig via NOBB-Kontrakt.  
NOBB-Kontrakt er et effektivt verktøy til å registrere og distribuere avtaler, kalkulere priser ut i fra de avtalene 
som er registrert og som datagrunnlag for import i egne systemer. 
 
 
 

�
Informasjonsflyten mellom de ulike ledd 
 
Det er viktig å merke seg at avtaleverket mellom leverandør og kunde ikke går via sentralsystemet, men direkte 
mellom partene. Til dette kan programvaren NOBB Kontrakt benyttes. NOBB Kontrakt er et effektivt verktøy 
til å registrere og distribuere avtaler, kalkulere priser ut i fra de avtalene som er registrert og som datagrunnlag 
for import i egne systemer. 
 
I NOBB vil det i tillegg til vareinformasjonen (NOBB på web,) finnes en deltakeroversikt som viser 
informasjon om alle som abonnerer på NOBB. 

Kjedekontor 

Vareeier 

NOBB 
sentralsystem 

Prisgiver 

Butikk 

Entreprenør, 
byggmester 

etc. 

Administrasjon  
Kvalitetskontroll 

Eksakt pris fra 
butikk/kjede 

Ikke NOBB-pris 

Varer, Priser 
Bilder, Dokumentasjon 

Søk, sortiment 
Import, Eksport 
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1.11.11.11.1 NOBB deltakeroversiktNOBB deltakeroversiktNOBB deltakeroversiktNOBB deltakeroversikt    
Nye deltaker i NOBB blir alltid registrert sentralt ved tegning av avtale om bruk av NOBB. 
Vareeier kan abonnere på tilleggsprodukter som NOBB-Kontrakt, NOBB Produktdokumentasjon og 
NOBBProduktbilde. 
Etter at en deltaker er registrert i deltakerdatabasen, registrerer man de produktene som deltakeren 
abonnerer på. 
Deltakeroversikten er tilgjengelig for alle som bruker NOBB. 
Denne informasjonen blir tilgjengelig for alle deltakerne i NOBB, og må derfor være korrekt. 
 
Deltaker roller 
Følgende deltakerroller er identifisert: 
o Vareeier (Hovedleverandør) 

Som vareeier har en deltaker lov til å legge inn, endre og slette egne vare- og prisopplysninger 
o Prisgiver (Alternativ leverandør eller Underleverandør). Er også Vareeier 

Som prisgiver har en deltaker lov til å legge inn, endre og slette egne prisopplysninger på andre vareeieres 
varer i NOBB. Disse kan overvåkes av NOBB ved kvalitetskontrollen. 

o Bruker uten pris 
Som bruker uten pris har en deltaker lov til å se alle varer i NOBB, men ingen NOBB-priser. 

o Bruker med pris 
Som bruker med pris har en deltaker lov til å se alle varer og priser i NOBB. 

 
Koder: 

Vareeier = VE (kan også være prisgiver) 
Bruker uten pris = BU 
Bruker med pris = BM 
 

1.21.21.21.2 NOBB NOBB NOBB NOBB VaregruppestrukturVaregruppestrukturVaregruppestrukturVaregruppestruktur    
Strukturen er en 3 nivå bransjestandard. Den blir utviklet i samarbeid med de ulike bransjene. 
Den består av Overgruppe som er tosifret, deretter en firesifret Hovedgruppe hvor de to første sifrene er 
overgruppens nummer, så blir det lagt til en 3-sifret undergruppe. Til sammen blir dette et syvsifret 
varegruppenummer. 
Komplett varegruppestruktur kan fås ved henvendelse til Byggtjeneste.  
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2 Installasjon og pålogging 
For å bruke NOBB for Vareeier må .NET Framework installeres på alle pc-er hvor applikasjonen skal benyttes 
(link til nedlastingsside finnes på nobb.no). Når dette er installert logger man seg på via påloggingsboksen. 

2.12.12.12.1 InsInsInsInsttttallasjonallasjonallasjonallasjon    
Klikk på Install-knappen 
 
Kikk deretter på Kjør-knappen 
 
Hvis det er første gang denne blir installert på PCen kan dette 
ta en stund. 
  
Programmet er en Smart-klient basert på Windows applikasjon 
med kjent windows funksjonalitet som for eksempel Ctrl+A 
(marker alt). 
 
 
En sikkerhetsadvarsel kommer opp, utgiver skal være Norsk 
Byggtjeneste AS. 
 
Klikk på Kjør-knappen 
 
 
 
Samme sikkerhetsadvarsel kommer opp når applikasjonen skal 
installeres. 
Utgiver skal være Norsk Byggtjeneste AS 
Klikk på Kjør-knappen   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Installallasjonsdialogboksen kommer opp: 
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2.22.22.22.2 PåloggingPåloggingPåloggingPålogging    
Etter å ha installert NOBB for Vareeier, logger man seg på via 
innloggingsboksen:  
 
Tips:Om dere limer inn Passord, må det trykkes en gang på TAB tasten, 
for å gjøre Ok knappen aktiv 
 
 
 
Neste gang dere skal logge dere på kan dere velge 
Startmenyen>Programmer>Byggtjeneste>NOBB VareEier 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
eller dere kan velge via denne linken 
Trykker på linken STARTE 
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3 Brukerinnstillinger 
I kapittel 3 tar vi for oss hvordan det kan opprettes flere brukerkontoer for hver vareeier. For å kunne gjøre 
dette må man logge seg inn på www.NOBB.no. På siden Min side/Min profil blir alle brukere som tilhører ditt 
firma registrert med brukernavn og passord samt hvilken tilgang som er gitt. Her gjøres også generelle 
innstillinger som har innvirkning for andre funksjoner i NOBB.no. 

3.13.13.13.1 PåloggingPåloggingPåloggingPålogging    på www.NOBB.nopå www.NOBB.nopå www.NOBB.nopå www.NOBB.no    
Skriv inn mottatt brukernavn og passord for å logge deg inn på NOBB.no. Det er samme brukernavn og passord 
som benyttes på vareeierløsningen. (Dette er påloggingen til brukersiden på NOBB, for vareeierløsningen bruk 
linken NOBB Varedata.) 
 

3.23.23.23.2 Ulike Ulike Ulike Ulike firmarollerfirmarollerfirmarollerfirmaroller    
Det finnes 3 ulike firmaroller i NOBB.no.  

·  Vareeier (VE) 
·  Bruker med pris (BM)  
·  Bruker uten pris (BU) 

I tillegg kommer rollen NOBB-Kontrakt (tilgjengelig for VE/BM som har NOBB-Kontrakt abonnement) 
Alle kan se all vareinformasjon, Vareeier ser kun NOBB-prisindeks på egne varer, Bruker med pris kan se alle 
priser og Bruker uten pris ser ikke NOBB-priserindeks.  
 

3.33.33.33.3 NOBB.no brukerprofilerNOBB.no brukerprofilerNOBB.no brukerprofilerNOBB.no brukerprofiler    
Alle abonnenter på NOBB har mulighet til å opprette egne bruker-profiler med tilgang til den komplette 
databasen. For å kunne opprette egne brukerprofil må man ha administrator rettigheter.  
Oversikt over brukerprofilene vises under Min side/Min profil. 
 

3.43.43.43.4 Brukerroller/profilerBrukerroller/profilerBrukerroller/profilerBrukerroller/profiler    
På NOBB.no har alle abonnenter en brukerprofil som har administrator tilgang. Med denne brukerprofile bør 
alle opprette egne brukere (alle ansatte kan ha en egen brukerprofil i NOBB) hvor det gis tilgang til NOBB.no, 
NOBB vareeier og NOBB-Kontrakt 
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3.53.53.53.5 Vedlikehold av egne opplysningerVedlikehold av egne opplysningerVedlikehold av egne opplysningerVedlikehold av egne opplysninger    
Under menyen ”Min profil” som finnes på ”Min side” vises en oversikt over brukerne av NOBB i ditt firma. I 
hvert firma er det én administrator som kan legge til brukere, slette brukere samt gi tilgang til å endre 
informasjon om alle firmaets brukere. Bruker kan kun endre informasjon i sin egen brukerprofil. Det er viktig at 
opplysningene holdes oppdatert av bruker, da det er disse opplysningene som er grunnlaget for hvor NOBB-
informasjon sendes. Bl.a. så sendes Eksportfiler til denne e-post adressen. 
 

 
 

3.63.63.63.6 Opprettelse av Ny brukerOpprettelse av Ny brukerOpprettelse av Ny brukerOpprettelse av Ny bruker    
Logg deg på med administrator tilgang. 
Trykk på linken Ny bruker 
Et skjermbilde med en tom brukerprofil åpnes. 

 
 
Tast inn uinformasjon om den nye brukeren, opprett brukernavn og passord. 
 
Under roller anbefaler vi at dere kun haker av for Bruker. Ønsker dere at den nye brukeren skal ha tilgang til 
NOBB-Kontrakt, hakes det av for det også.  
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(Admin gir høyere tilgang (opprette og slette). Det bør kun være en bruker pr firma som har denne tilgangen.) 
Trykk på lagre-knappen og den nye brukeren er opprettet. 
 
 

3.73.73.73.7 Slette brukereSlette brukereSlette brukereSlette brukere    
Logg deg på med administrator profilen, marker den profilen som skal slettes og trykk på Slett-knappen. Velg 
OK for å bekrefte slettingen. 
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3.83.83.83.8 Mine søkMine søkMine søkMine søk    
Under avansert søk etter varer har man mulighet til å legge inn flere kriterier for vareutvalget som skal vises. 
For å slippe å gjøre de samme valgene hver gang du vil ha det samme utvalget, er det en mulighet til å lagre 
søket. Et lagret søk kan ses på som et dynamisk sortiment. Fordelen med et lagret søk, fremfor et sortiment, er at 
eventuelt nye varer som er lagt inn i NOBB, og som tilfredsstiller søkekriteriene, også kommer med.  
 
Under ”Mine søk” ser man en oversikt over hvilke søk man har lagret, og kan slette søk som ikke lenger er 
aktuelle. Hvordan opprette et lagret søk, er beskrevet under Varesøk.  
 
For å slette et lagret søk, marker det og velg ”Slett”. 
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4 NOBB – organisering og begreper  
På de neste sidene kommer en gjennomgang av hvordan dataene er organisert 
samt hvilke begreper som finnes i NOBB og hva de brukes til. 

4.14.14.14.1 Organisering Organisering Organisering Organisering av dataav dataav dataav data    
NOBB er et system som formidler informasjon om varer fra den enkelte vareeier til grossister og forhandlere 
(selgere) av disse varene. Målsettingen og det som skjer i praksis er at den informasjon som blir lagt inn av 
Vareeier blir benyttet uten endringer i sluttbrukerens datasystemer. 
 
Det er derfor MEGET VIKTIG at vareeier tar hensyn til dette ved innlegg av data.  
Følgende forutsetninger er definert: 

1. Mange Ordre/Faktura systemer støtter kun 30 tegn for varetekst. Da vareteksten til slutt bla. skal 
fremkomme på sluttbrukerens fakturalinje, bør viktig informasjon i vareteksten plasseres i de 30 første 
posisjonene i feltet varetekst1. Flere og flere systemer støtter de 35 tegn som det er tilrettelagt for i NOBB, 
og i TBF EDI-standard. Følg NOBBs tekstmaler! (se eget dokument). Annen/utfyllende informasjon 
utfylles i feltet varetekst 2. I tillegg til varetekst1 og varetekst2 er det i NOBB lagt opp til en tredje 
varetekst, denne teksten har maksimalt 100 tegn. Dette er en forklarende tekst på varen der varetekstene blir 
for like, eller forkortelser kan beskrives for å identifisere varen bedre. 

2. Hvert produkt skal ha et varegruppenummer. Da dette varegruppenummeret tildeles på modulnivå, må alle 
varer som naturlig hører sammen, samles i moduler slik at dette blir mulig. Der hvor det ikke er klart hvilket 
varegruppenummer som skal benyttes, bør NOBB-support kontaktes for avklaring. 

3. Merkenavn, stikkord, beskrivelsestekst modul, modultekst, produktdokumentasjon, monteringsanvisninger 
og bilder, fungerer på samme måte som nevnt i punkt 2. Det er derfor viktig å samle produktene i moduler 
som identifiserer egenskapene til varene. 

4. Det MÅ legges inn fornuftige Stikkord og disse skal være i entallsform. Stikkord benyttes av sluttbrukeren 
for å søke frem den aktuelle vare. Det er derfor viktig for vareeier å gjøre dette skikkelig med tanke på 
profileringen av produktene. 

5. Prisenhet er den enhet varen selges i. Det er viktig at enheten er lik den vareeier selv benytter i egne 
systemer og ved fakturering. 

6. NOBB-prisindeks skal legges inn på prisenheten. Denne prisen skal være den pris som vareeier benytter 
som grunnlag for de avtaler han har med sine kunder. Når innlegg er utført, SKAL Vareeier sende beskjed 
til sine kunder om hvordan denne prisen er definert i NOBB. Denne prisen blir også kalt ”dårligste pris” 
eller ”fabrikk-pris”. 

7. GTIN-nr (tidligere EAN-nr) er strekkodenummer som skal registreres pr pakning. Vareeier skal legge dette 
inn i databasen så snart han har tilgang til disse numrene. Sluttbrukeren kan da overføre disse direkte inn i 
sine egne systemer.  

8. Fullstendig deltakerinformasjon som brukernavn, adresse, e-post adresser, ulike telefonnr., telefaksnr. og 
ordrefaks, skal registreres da dette vil fremkomme i sluttbrukers datasystem. 

 
 

4.24.24.24.2     NOBB NOBB NOBB NOBB ––––    begreperbegreperbegreperbegreper    
1. NOBB-nummer er entydig identifikasjon på den enkelte vare i databasen. Dette nummeret er et tilfeldig 

valgt nummer som består av 8 siffer. Varenummeret blir tildelt når Vareeier legger inn varene i NOBB. Det 
skal ikke forekomme at et produkt har flere NOBB-varenummer. 

2. NOBB modulnummer blir tildelt ved innleggelse av modul i databasen. Dette gjør det mulig å samle alle 
varer som kan beskrives med en felles tekst, et bilde, dokumentasjon og et varegruppenummer.  

3. Internt modulnr er et tall eller en bokstav som vareeier tildeler modulen. Kan være vareeiers interne 
gruppenr. og bør være tilgjengelig i vareeiers eget system. 

4. Varegruppenummer er et 7-sifret begrep og må velges før modulen opprettes. Dette nummeret hentes fra 
NOBB varegruppestruktur og vil være et av de overordnede kriteriene for presentasjon av vareinformasjon. 
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5. Modul er en fellesbeskrivelse av et sett med varer som naturlig hører sammen, tilhører samme varegruppe, 
og har samme produsent og merkenavn 

6. Modultekst1 og modultekst2 har 35 tegn Dette er en fellestekst for de varer som tilhører en modul. 

7. Merkenavn: til de varene som tilhører en modul. Modulen kan kun ha ett merkenavn. 

8. Stikkord: faguttrykk eller stikkord som det vil være naturlig for kunden å søke etter for å finne varen. 
(Benytt entall.) Merkenavn og firmanavn skal ikke benyttes (det er tilgjengelig på valget Merkenavn). 

9. Standard: dersom en vare i en modul er klassifisert som godkjent standard, NS, brannklasse, DIN, ISO etc., 
kobles dette her. Husk også å skrive dette i tekstinformasjonen. 

10. Varetekst: det er viktig å forstå at vareteksten vil bli brukt av Vareeiers (DIN) kunde til bl.a. 
faktureringsformål. Derfor må denne teksten legges inn etter NOBBs tekstmal. Det er svært viktig at alle 
vareeiere bruker samme måte å beskrive varene på. Alle varene skal begynne med hvilken type vare er det. 

11. Vareeiers varenummer: vareeiers eget artikkelnummer.  

12. Produsentens varenummer: produsentens eller vareeiers artikkelnummer. Vareeiers varenummer og 
produsentens varenummer er ofte det samme nummer. 

13. GTIN-nr (tidligere EAN-nr./UPCnr.) er et strekkodenummer som skal legges inn på hver pakning. 

14. Prisenhet/Enhetsbetegnelser er faste definerte begreper for prisenhet og pakningsenheter. Kort betegnelse på 
maks 3 tegn som angir enhetstype for den spesifikke pris og pakning (f.eks. "M  ","STK", ”LM ” etc.). 

15. Pakninger: det kan eksistere flere pakningstyper (salgsenheter) på en vare. Pakninger som defineres skal 
også ha enhetsbetegnelse i h.h.t. NOBBs enhetsbetegnelser. Fysiske mål for den enkelte pakning skal så 
langt det er mulig angis i de respektive felter, da dette er meget nyttig informasjon for brukerne av 
databasen. 
Antallet i den første pakningen er alltid relatert til prisenheten slik at pris på en pakning er: Antall 
vareenheter X prisenheten. 
Dimensjoner i pakningsblanketten 

Bredde – pakningens bredde, i meter. 
Lengde – pakningens lengde, i meter. 
Høyde – pakningens høyde, i meter. 
Vekt – pakningens vekt, i meter. 
Volum – pakningens volum, i kubikkemeter 

16. Pakningsklasser – F-pak (forbrukerpakning), D-pak (detaljistforpakning) og T-pak (transportpakning). Alle 
fysiske pakninger skal inneholde hvilken pakningsklasse denne enheten tilhører. Pakningsklasse kan kun 
benyttes på de pakninger som har GTIN-nr registrert. 

17. Beskrivelse Modul - Produktinformasjon: Her skal det skrives inn produktinformasjon som er felles for alle 
varene i en modul eller på varen. 

18. Beskrivelse vare – Produktinformasjon som kun brukes der hvor beskrivelsen avviker fra Beskrivelse 
Modul. Beskrivelse vare overstyrer det som er registrert på Beskrivelse modul. 

19. PSE/Prissammenligningsenhet: NOBB har i møter med bransjen satt opp hvilken enhet som skal gjelde som 
prissammenligningsenhet for de enkelte NOBB varegrupper. Der hvor PSE ikke stemmer for varens pris- 
eller pakningsenhet, må det opprettes en pakning som da er varens PSE. 
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4.34.34.34.3 Skjematisk fremstillingSkjematisk fremstillingSkjematisk fremstillingSkjematisk fremstilling    

 
 

4.44.44.44.4 NOBBNOBBNOBBNOBB----systemets oppbyggingsystemets oppbyggingsystemets oppbyggingsystemets oppbygging    
Varegruppe: 
Denne består av 3 deler: 
Overgruppe 2 første siffer 
Hovedgruppe 4 første siffer 
Varegruppe (alle) 7 siffer 
 
Obs: 
Varegruppene kan kun endres av Byggtjeneste i samarbeid med bransjen. Hvis dere ønsker tillegg eller 
endringer i struktur må Byggtjeneste kontaktes. 
 
Modul: 
Dette er et samlebegrep for varer som hører naturlig sammen. 
Til modul kobler man begrepene som er naturlig for alle varene som hører sammen 

Stikkord 
Standard 
Varegruppe 
Produsent 
Merkenavn 
Beskrivelse modul 

 
Obs: 
Det kan kun tilhøre en produsent og ett merkenavn til en modul. 
 

Vare: 
Dette er de enkelte artiklene dere fører. 
Prisenheten som føres på varen forklarer hvilken enhet prisen er oppgitt i. Denne enheten skal aldri endres fordi 
dette da får store konsekvenser for mottakeren (bruker). 
NOBB prisindeks som oppgis på en vare er et entydig prisgrunnlag og skal være den enkelte vareeiers pris til 
markedet. Denne prisen, f.eks. en fabrikk-pris, er pris-utgangspunktet for avtaleverket mellom partene. 
 
Pakning: 
En vare kan ha mange pakninger (salgsenheter). 
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Pakninger som skal registreres på en vare omhandler alle fysiske pakninger som selges til handelsleddet 
samt forbrukerpakninger som handelsleddet selger videre til sluttkunde. 
På enkelte varegrupper er det standardisert hvilke rekkefølge pakningene skal ha. Dette er beskrevet i ”NOBB 
Regelverk for registrering av vareinformasjon”. 
 
Produktbilde: 
Bilde av produktet som kobles til vare eller modul. Se egen veiledning om dette. 
Tilgjengelige typer er: 

PB = Produktbilde 
MB = Miljøbilde 

 
Produktdokumentasjon: 
Dokumentasjon på produktene som kobles til vare eller modul. Se egen veiledning om dette. 
Tilgjengelige typer: 

FDV = FDV Forvaltning drift og vedlikehold 
PRE = Produktdatablad 
BRO = Brosjyre 
MLJ = Miljødeklarasjon 
SER = Sertifikat, teknisk godkjenning 
MAN = Monteringsanvisning 

 
NOBB Produktdokumentasjon: 
Dokumentasjon av produktene som er utarbeides av Byggtjeneste. Gjelder for eksempel produktdokumentasjon, 
FDV, godkjennings- og kontrollsertifikater. 
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5 Gjennomgang av NOBB for vareeier 
 

5.15.15.15.1 Vareeiers Vareeiers Vareeiers Vareeiers åpningsbildeåpningsbildeåpningsbildeåpningsbilde    
Etter installasjonen og påloggingen vises dette bildet. 
 

 
 
Skjermbildet er delt i en menylinje og 4 deler, det er opp til bruker å velge hvordan utseende skal være.  
 

5.25.25.25.2 MenylinjenMenylinjenMenylinjenMenylinjen    
Som vist her vil øverste menylinje gi vareeier tilgang til ulike oversikter og visninger. De ulike valgene i 
menyen vil aktiveres avhengig av valgene som gjøres i varegruppeoversikten eller i søk-valget. 
 

 
 

5.35.35.35.3 Del Del Del Del 1 1 1 1 ––––    StatusStatusStatusStatus    
Del 1 viser status over varer og moduler.  
Nyregistrert/ikke godkjent: Varen er opprettet av vareeier men ikke sendt til godkjenning. Varen er ikke 
tilgjengelig for bruker 
Endret / ikke oversendt NOBB: Varen er endret men ikke oversendt NOBB, brukeren har ikke tilgang til 
endringen. 
En vare som ikke er godkjent blir ikke sendt til brukerne. 

Del 3 

Del 4 Del 2 

Del 1 
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Varer 
Denne oversikten viser hvor mange varer og prisgivervarer som er registrert samt hvilken status disse har.  
Utgåtte varer er en oversikt over alle vareeiers utgåtte NOBB-varer. Disse varene kan aktiveres igjen av 
vareeier. 
Hvis noen varer er underkjent av NOBB og vil disse inneholde en melding som forteller hva som er feil eller 
mangler med informasjonen som er registrert. Etter hvert som vareeier gjør endringer i basen og sender inn til 
sentralsystemet blir statusen på varene endret. Det er svært viktig at vareeier sjekker varene når de er returnert 
fra administrasjonen.  
NB! Har en vare status som UNDERKJENT må denne redigeres og sendes inn på nytt. Brukerne ser ikke 
underkjente varer. 

Moduler 
Denne viser status til modulene. Hvis det gjøres endringer på modultekst eller modulen skifter varegruppe vil 
det medfører at modulen må sendes til godkjenning. Husk at modulen må være godkjent for at nye varer eller 
vareendringer skal bli tilgjengelige for brukerne.  
 
Trykker man på Godkjente, vil listen over modulene vises i del 3. Denne listen kan 
sorteres etter overskriftskolonnene. Ved å markere en modul, vises denne i del 4. 
 
Priser skal ikke godkjennes av NOBB-administrasjonen. 
Når prisendringen er lagret blir den overført til bruker 24 timer etter registrering. 
Kjøreplanen sier når prisen skal gjelde fra (fra dato). 
 

5.45.45.45.4 Del 2 Del 2 Del 2 Del 2 ––––    VaregrupperVaregrupperVaregrupperVaregrupper/Søk/Søk/Søk/Søk/Media/Media/Media/Media    
Del 2 viser når man åpner løsningen, de varegrupper som er registrert på 
vareeier. Er det ikke registrert noen varer eller moduler vil den komplette 
varegruppestrukturen vises. 
 
Den komplette varegruppestrukturen hentes ved å velge i Filter i Menylinjen.  
Bruk nedtrekks-menyen til å velge Alle 
 
En komplett liste over alle tilgjengelige varegrupper vises da i del 2.  

 
 

Del 1 og del 2, samt valgene Media og Søk kan åpnes og lukkes ved hjelp av disse    

Hele del 1-2 kan skjules/åpnes ved hjelp av disse knappene         
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For å kunne søke etter egne varer må det velges Søk og filteret må være Egne varer eller Egne og prisgivervarer. 
Følgende meny vises: 
 

 
 
Søk på vare 
Skal det søkes på ett ord i vareteksten velges først ”Alle” i nedtrekks-menyen. Tast så inn det som det skal søkes 
etter, for eksempel ett ord(eller del av et ord) i varetekst, trykk på ”Søk”. 
 

  
Har du en tekst-fil med NOBB-nr som skal utgå, kan filen importeres ved å velge ”Søk fra fil” 
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Finn filen (her Isola_NOBBnr) og velg åpne. 
En liste med de varene som lå i filen vises nå i del 3. Skal varene Utgå, markeres alle, bruk høyre museknapp og 
velg Utgår og velg så riktig dato for når varen skal utgå. 

 
 
 
Media 
Her har vareeier mulighet til å koble bilder og dokumenter til 
vareinformasjonen i NOBB. 
 
Se egen veiledning for dette. 
 
 
 
 
  

5.55.55.55.5 Del 3 Del 3 Del 3 Del 3 ––––    Vare/modulVare/modulVare/modulVare/modul, liste, liste, liste, liste    
Del 3 viser lister på varer og moduler. Hvis varegruppene åpnes i del 2 og gruppen som inneholder moduler, vil 
modulene bli listet opp i del 3. 
 
 

5.65.65.65.6 Del 4 Del 4 Del 4 Del 4 ––––    Vare/modulVare/modulVare/modulVare/modul, detaljer, detaljer, detaljer, detaljer    
Del 4 viser detaljer på vare eller modul. 
 
 

5.75.75.75.7 IkonbeskrivelseIkonbeskrivelseIkonbeskrivelseIkonbeskrivelse    

Antall godkjente varer, trykk på linken og alle varene eller moduler listes opp i del 3  

 Antall prisgivervarer tilknyttet vareeier, trykk på linken og alle prisgivervarer med pris for vareeier, listes opp i del 3  

 Antall varer som er endret men ikke sendt til godkjenning  
 (ved å markere ikonet vises en liste over varer som er endret i Del 3) 

 Antall varer/moduler som er sendt til godkjenning  
 – disse varene kan ikke endres før de er returnert fra administrasjonen  
 (ved å markere ikonet vises en liste over varer som er sendt til godkjenning Del 3) 

 Antall varer/moduler som er underkjente (ved å markere ikonet vises en liste over underkjente varer i Del 3) 
 
Informasjon om antall varer som vareeier har meldt utgått  
(ved å markere ikonet vises en liste over utgåtte varer i Del 3) 
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Andre brukte symboler 
Lagre-knapp 
 
 

 

Brukes til å vise bl.a. NOBB varegruppestruktur 
 
 
 

 
Hvis en eller flere varer er markert, kan denne brukes for å velge en utgår dato på de markerte varene. 
 

 
Hvis en eller flere varer er markert, kan denne brukes til å sende de markerte varene til godkjenning. 
 
 
Tooltips. Ved å holde musepekeren over dette ikonet, kommer det opp en informasjonsrute om hva som skal registreres i de 
enkelte feltene 

 
 

   Åpne/lukke 
 

   Skjule/vis 
 
Filter 
Filter er en måte å avgrense søkemuligheter og visning i basen.  
 

 
Egen varer – viser i del 2 varegruppeoversikt på de varene som er koblet til vareeierabonnementet. 
Prisgivervarer – viser oversikt over de varene som vareeier allerede er prisgiver på 
Tilgjengelige prisgivervarer – gir en oversikt over alle varene som vareeier kan bli prisgiver på. 
Egne & Prisgivervarer – viser en oversikt over alle egne varer samt prisgivervarene som er koblet til vareeier. 
Alle varegrupper – gir en komplett oversikt over NOBB varegruppestruktur (i del 2) samt de modulene som 
vareeier har koblet til varegruppene. 
 
Snarveier 
Det er opprettet en del snarveisfunksjoner slik at man kan bruker tastaturet i stedet for musepekeren. 

Ctrl+S = Lagre 
Ctrl+G = Send til godkjenning 
Ctrl+U = Utgår 
Ctrl+E = Eksporter 
Ctrl+I = Importer 
Ctrl+1 = Vis tab nr 1 i vare/modul detaljer 
Ctrl+2 = Vis tab nr 2 i vare/modul detaljer.....(osv for alle tab`er) 
Ctrl+Shift+V = Ny Vare 
Ctrl+Shift+M = Ny Modul 
 
 

Kopiere og lim inn 
Det er nå mulig å kopiere felter fra alle deler av applikasjonen.  
Dette gjøres ved å markere det som skal kopieres, velg så Ctrl+C 
For å lime inn bruker Ctrl+V. 
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Velge visningskolonner 
Når du nå gjør endringer på visningsbildene vil disse bli lagret helt til neste gang du gjør en endring, dette 
gjelder også neste gang applikasjonen åpnes. 
Marker kolonneoverskriften og bruk høyre museknapp (fjern/sett hake) til å velge det man vil se i listen. 
Innstillingene lagres i kombinasjon bruker og arbeidsstasjon, Om man logger seg inn fra hjemmekontor må 
innstillingene fra kontorarbeidsstasjon opprettes på nytt. 
 

 
 
Nye visnings-vinduer 
Har man søkt etter en vare og ønsker å se hvilke andre varer som tilhører samme modul gjøres dette på følgende 
måte: 
 

 
 
Søk etter varen i ”Søkefeltet” enten pr NOBB-nr eller varenr. 
Marker varen i øverste/høyre felt og bruk høyre museknapp. 
Velg ”Vis i nytt vindu” / ”Varer i tilhørende modul” 
 
Ett nytt vindu åpnes med en liste over de tilhørende varer i samme modul. Ønsker man å eksportere disse varene 
kan det gjøres ved å markere varene og så trykke på eksport-knappen og man får samme valg som ved ”vanlig” 
eksport. 

 
 
Husk at disse vinduene ikke lukkes automatisk når man avslutter applikasjonen. For å avslutte trykk på krysset 
øverst i høyre hjørne av skjermbildet. 
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Lagre 
Alle endringene må lagres – bruk lagre-knappen i menylinjen  
(øverst til venstre, blir aktiv når en endringer er gjort). 
 
Hvis det er gjort en endring som ikke er lagret, kommer det en 
advarsel hvis man prøver og avslutt uten å lagre.. 
 
 
 
 
 
 
 

Send til godkjenning 
Når en vare eller modul er nyopprettet eller endret må den sendes til Godkjenning. En vare er ikke tilgjengelig 
hos mottaker før varen og modulen har status som Godkjente Varer. 
 

 
 
Prisene skal ikke sendes til godkjenning, disse blir overført daglig etter at karantenetiden på 24-times er over. 
Karantenetiden er der for at prisen skal kunne endres hvis den er registrert feil. Det er IKKE mulig å endre 
prisen etter karantenetidens utløp.  
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6 Skjermbilder og vedlikehold 
På de neste sidene kommer en gjennomgang av skjermbilder og hvordan man registrerer nye artikler og 
vedlikeholder informasjonen i databasen. 

6.16.16.16.1 Ny modulNy modulNy modulNy modul    med varemed varemed varemed vare    
Modultekst 
En felles betegnelse på de varer som er tilknyttet denne modulen. 
Til modulen skal følgende legges inn: 

1. Varegruppe (må velges før modulen Ny modul velges) 
2. Produsent 
3. Internt modulnummer 
4. Modultekst 
5. Merkenavn 
6. Beskrivelse modul 
7. Stikkord (maks. 10 pr. modul) 
8. Standard (maks. 10 pr. modul) 

 

6.26.26.26.2 RRRRegistrering av ny modulegistrering av ny modulegistrering av ny modulegistrering av ny modul    
Modul er en felles beskrivelse av et sett med varer som naturlig hører sammen, tilhører samme varegruppe, og 
har samme produsent og merkenavn. 
 

Modultekst1 og modultekst2 har 35 tegn (totalt 70) som er en fellestekst for de varer som tilhører en modul.  
Merkenavn til de varene som tilhører en modul. Modulen kan kun ha ett merkenavn og ett produsentnavn. 
 

Her kan du lære sekvensen for å legge inn en ny modul eller endre en eksisterende modul. 
Ta utgangspunkt i menyvalget – Ny modul 
Trykk på valget Ny modul i menylinjen og en tom modulblankett vises (se neste side). 
Her MÅ alle felter som har Grønn ramme fylles ut. 
Der hvor det er en Endre /Legg til-knapp MÅ det gjøres et valg.  
 

I Stikkordkobling velges det enten å bruke et eksisterende stikkord, eller det kan legges inn et nytt ord.  
Velg en standard hvis noen av varene oppfyller en standard, godkjennings og kontrollordning etc. 
Beskrivelse modul: Her kan det skrives inn en felles tekst eller kopieres fra et tekstbehandlingsprogram (f.eks. 
Word) som er gjeldende for alle varene i den modulen.  
Husk at den beskrivende teksten krever mindre vedlikehold i forhold til beskrivelse på varenivået. 
 
Fremgangsmåte for innleggelse av ny modul 

Navigator/Skjermbilde Utfør - feltbeskrivelse NOBB beskrivelse og kommentarer  

Varegruppe Velg hvilken varegruppe den nye 
modulen skal ligge i  

”Ny modul” blir aktivert i menylinjen 

Ny Modul Velg Ny modul i menylinjen  Tom modul åpnes.  
Modulbildet Registrer informasjonen Felter med grønn ramme MÅ fylles ut. 

 Produsent Trykk på knappen Endre og velg fra liste 

 Internt modulnr Legg inn et tall eller en bokstav som ikke eksisterer på andre 
moduler. Er kun til internt bruk - må legges inn.  

 Modultekst 1 En beskrivelse om de varer som skal tilhøre denne modulen 

 Modultekst 2 Fortsettelse av modultekst 1, kan være blank 

 Merkenavn Legg inn merkenavnet. En modul kan bare inneholde varer 
som tilhører ett merkenavn. 

 Beskrivelse modul Felles beskrivelse av de varer som tilhører modulen. F.eks. 
bruksområde, teksniske egenskaper etc. Friteksten kan 
kopieres fra et tekstbehandlings-program. 

 Stikkord Legg inn stikkord. (Ord og uttrykk som en bruker vil benytte 
for å finne varen). Maks 10 pr. modul. Stikkord skal kun 
skrives i entall. 

 Standard Koble til godkjenning- og kontrollordninger, standarder etc. 

 LAGRE  
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Ved å markere en varegruppe blir ”Ny Modul” på menylinjen aktivert og man kan registrere en ny modul. 
 
For å få alle varegruppene listet opp i del 2, må det i menylinjen velges Filter: Alle varegrupper 
For å aktivere Ny modul må en komplett varegruppe velges. 
 

 
 
Produsent velges ved å trykke på Endre-linken og så velge fra liste. Dersom det mangler produsenter i listen må 
det sendes e-post til support@nobb.no for å få registrert nye produsenter. 
 

 
 
Felter med ”grønn ramme” må fylles ut. Når registreringen er ferdig må Modulen Lagres. 
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Varegruppevalg 
 Varegruppenummer er et 7-sifret begrep og skal alltid legges inn ved 
opprettelse av moduler. Dette nummeret hentes fra NOBB – 
varegruppestruktur og vil være et av de overordnede kriteriene for 
presentasjon av vareinformasjon i databasen. Bruker man programmet 
NOBB-Kontrakt (som er et verktøy for behandling av 
avtaleinformasjon) er varegruppestrukturen spesielt viktig når 
innkjøpsavtaler med leverandøren skal inngås. Det kan spares mye jobb 
ved at rabattbetingelsene legges høyest mulig i varegruppestrukturen  
 
På menylinjen må det velges Varegrupper, det første valget er 
Overgruppe. Åpne (trykk på +tegnet) den gruppen som skal brukes 
(f.eks. 10 Byggevare). 
Neste valg er Hovedgruppe, marker den hovedgruppen som skal velges (f.eks. 1020). 
Siste valg er selve varegruppen og det må velges en komplett varegruppe (7siffer) for å kunne få registrert en 
modul (f.eks. 1020610). 
 
 
Stikkord 
Stikkord (søkebegrep) er ord og uttrykk som en 
bruker/kunde vil benytte for å finne den aktuelle 
varen. Det kan kobles minimum 1 og maks 10 
søkebegrep til modulen.  
 
Stikkordskobling gjøres på følgende måte Trykk på 
knappen ”Legg til”. Skriv hele eller deler av ordet og 
velg SØK. Som vist på skjermbildene skal vi søke på 
"takpl" og velger så søk. Da vises alle eksisterende 
stikkord som inneholder ”TAKPL”. For å koble ett 
eller flere stikkord, marker de aktuelle ordene og velg 
OK.  
Hvis ordet ikke finnes i databasen, bruk feltet ”Legg 
til” og tast inn ordet. Velg så knappen Legg til. 
 
NB! 
Når et nytt stikkord skal legges til er det svært viktig 
at ordet er riktig skrevet.  
Tastes det feil, vil det feilskrevne ordet fremkomme i 
stikkordslisten.  
 
STIKKORD skal ALLTID skrives i ENTALL!  
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En komplett utfylt modul vil se slik ut 
 
 
Det er svært viktig at vareeier legger inn tekst på beskrivelsesfeltet (f.eks. bruksområde, tekniske egenskaper). 
Beskrivelsen blir vist sammen med hver vare som tilhører den aktuelle modulen. Når en handelsbruker finner en 
vare i sitt interne system får de også opp dette feltet slik at de kan lese om produktet direkte i sitt interne system 
(forutsatt at de har overført beskrivelsen). Beskrivelsesteksten kan kopieres fra et tekstdokument og limes inn. 
 
 

6.36.36.36.3 Endring av modulEndring av modulEndring av modulEndring av modul    
Alle felter på moduler kan endres. Hvis man endrer Modultekst 1 eller skifter varegruppe på modulen skal 
modulen sendes inn til godkjennelse. 
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For å finne alle modulene kan man bruke søk – knappen. Trykk på søk – knappen i menylinjen, velg Modul og 
aktiver søkefeltet ved å registrere et mellomrom i søke – feltet. Trykk på Søk. 
En komplett oversikt over alle modulene vises oversikten Moduler (del 3).   
 
 

Endre varegruppeEndre varegruppeEndre varegruppeEndre varegruppe    på modulpå modulpå modulpå modul    

 
Modulen må markeres, trykk så på høyre museknapp, velg 
Flytt. 
 
Det kommer nå opp en liste med alle Overgruppene i 
NOBB. Velg riktig overgruppe, velg så hovedgruppe og til 
slutt marker varegruppen og trykk OK. 
 
Husk at hvis modulen endrer varegruppe kan dette få 
store konsekvenser for dine kunders avtalebetingelser 
(blant annet i NOBB-Kontrakt). 
 
En modul som har endret varegruppe må sendes til 
godkjenning. Dette gjøres på samme måte som 
varegodkjenning. 
 
 
 

Modul utgårModul utgårModul utgårModul utgår    
Hvis man har en modul som ikke har varer 
tilknyttet og ønsker at denne ikke skal være 
synelig, kan den utgå. Forutsetningen er at den 
ikke har gyldige varer tilknyttet. 
  
Marker den aktuelle modulen, bruk høyre 
museknapp og velg Utgå. Modulen flyttes 
umiddelbart til mappen Utgåtte. 
 
For å oppdatere skjermbilder, trykk på 

oppdater-knappen øverst i venstre hjørne 
av skjermbildet 
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6.46.46.46.4 Registrering av ny vareRegistrering av ny vareRegistrering av ny vareRegistrering av ny vare    
Registrering av en vare kan gjøres på flere måter. En måte er å markere en modul via varegruppe. Når modul er 
valgt aktiveres ”Ny vare”-knappen på menylinjen.  
 
Det er svært viktig at varetekstene blir registrert i henhold til NOBBs tekstmaler. Hvis en ny vare blir registrert 
og sendt til sentralsystemet uten at disse reglene blir fulgt vil varen bli returnert til vareeier uten at varen blir 
godkjent, dvs. at den ikke blir tilgjengelig for brukerne. 
Det er også viktig at vareeier beskriver tilnærmet like varer på samme måte slik at de som søker etter varer 
finner alle varene. 
 
Prisenhet og pakning er også viktig. Prisenheten er den enhet som varens pris blir oppgitt i og det skal være den 
enheten som vareeier bruker ved elektronisk faktura. Med pakning menes alle de enheter varen blir solgt i (både 
fra produsent og forhandler). 
 
 

Fremgangsmåte for innleggelse av ny vareFremgangsmåte for innleggelse av ny vareFremgangsmåte for innleggelse av ny vareFremgangsmåte for innleggelse av ny vare    
Følgende skjermbilde kommer opp. 
De feltene som har en stjerne Grønn ramme må fylles ut.  
Der det er en nedtrekks – meny, skal det gjøres et valg. 
 

  
 
Varetekst 1 og 2 har maks 35 tegn hver. Hvis man overstiger 35 posisjoner, kommer det en rød ramme rundt 
feltet med en stjerne til sist, dette må så justeres til mindre en 36 tegn før man får lagret vareendringen. Mange 
Ordre/Faktura systemer støtter kun 30 tegn for varetekst. Viktig informasjon i vareteksten bør derfor plasseres i 
de 30 første posisjonene. 
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Alle salgbare enheter (forpakninger) skal registreres. 
 

  
NOBB prisindeks kan registreres. 
 

Fremgangsmåte for å registrere ny vareFremgangsmåte for å registrere ny vareFremgangsmåte for å registrere ny vareFremgangsmåte for å registrere ny vare    
Navigator/Skjermbilde Utfør - feltbeskrivelse NOBB beskrivelse og kommentarer  

 Velg modul via varegruppe, 
moduloversikten eller søk 

Ny vare blir aktivert i menylinjen.  
 

Ny vare Trykk på valget Ny vare. Tomt varebilde vises.  
Varebildet Registrer vare-informasjonen Felter med grønn ramme MÅ fylles ut. 

 Varetekst 1* 35 posisjoner som skal beskrive den enkelte vare. NB! Her 
er det viktig at vesentlig informasjon på varen bør ligge 
innenfor de 30 første posisjonene.  
Bruk NOBBs tekstmaler for å se hvordan teksten skal 
bygges opp! 

 Varetekst 2 35 posisjoner. Fortsettelse av varetekst 1, kan være blank. 
Kan brukes til forklaring av forkortelser i varetekst 1. 

 Lang varetekst Varebeskrivelse på 100 posisjoner (markedstekst, må være 
unik pr vare) 

 Prod.varenr. * Produsentens artikkelnr./varenr. 

 Vareeiers varenr. * Firmaets artikkelnr./varenr. Disse to kan være like. 

 Miljømerke Kan angi om varen har Svanemerke eller EU-blomst 

 Avgift Kan angi om varen får en pålagt avgift som ikke inngår i 
NOBB-prisen 

 Levering Gjør et valg (fjern haken) hvis varen ikke er lagervare. 

 PSE på varegruppe Viser hvilken PSE som er standard for denne varegruppen. 

 Prisenhet * Prisenhet. Enheten på varen i forhold til pris (hva er prisen 
oppgitt i). Bruk samme enhet som varen faturerers i. 

Velg vare utgår dato Sett hake  Skal varen slettes, velges det en dato her. Datoen kan ikke 
være mindre enn en måned frem i tid. Husk å send varen til 
godkjennelse 

 Erstattes av Påfør det nye NOBB-nr den varen skal erstattes av 
 Egendefinert Brukes internt av vareeiere til ulike områder. Vises ikke på 

brukersiden 
 Sorteringsindeks Hvordan skal varene sorteres i modulen (kun internt for 

vareeier). 
* Har grønn ramme og må fylles ut for å kunne lagres. 
 

Varetekst 
Maksimalt 2 ganger 35 tegn – all viktig informasjon skal registreres på varetekst 1. Det er en anbefaling at all 
vesentlig informasjon på varen bør ligge innenfor de 30 første posisjonene. Dette på grunn av at noen ERP-
systemer ennå ikke takler mer enn 30 posisjoner. 
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Det er ikke mulig å registrere to varer med lik varetekst 1 (duplikate tekster) – varen kan ikke lagres. 
 
Før registrering sjekk NOBBs tekstmaler, ellers risikerer dere å få alle varene underkjente – og må gjøre jobben 
på nytt! 
Det finnes et eget dokument ”Regelverk for registrering av vareinformasjon i NOBB”, dette dokumentet mottar 
alle vareeiere sammen med brukerveiledningen. Dokumentet kan sendes vareeier på mail, send e-post til 
post@nobb.no 
 
Varetekst 1 skal legges inn på følgende måte: 

1. Skal alltid begynne med betegnelsen på varen, for eksempel Ytterdør begynner med DØR YD 
2. Etter betegnelsen legges det så inn dimensjon/spesifikasjon på varen, for eksempel 20x70  
3. Deretter andre spesifikasjoner for eksempel farge, typenummer etc. 
4. I posisjon 29 – 35 kan det registreres merke – eller firmanavn 
5. Det er ikke mulig å lagre to like tekster. 

 
Varetekst 2 benyttes til videre utdypninger av varen, eventuelt til beskrivelse av forkortelser som er benyttet i 
varetekst 1. 
 
Lang varetekst har maksimalt 100 tegn. Markedstekst som beskriver artikkelen eksakt, må være unik pr artikkel. 
Bruksområder: forklarende tekst, hylleetikett, forbrukertekst, markedstekst, NRF-varetekst. 
 
Beskrivelse vare: Hvis man ønsker å beskrive den enkelte artikkel (og ikke på modulnivået). Bør kun benyttes 
når beskrivelsen ikke samsvarer med det som er registrert på modulnivå. Husk at hvis det benyttes Beskrivelse 
på vare, vil vedlikeholdet pr artikkel øke. 
 
 

Pakninger 
Med pakninger menes de enheter som varen selges og lagerføres i, både fra produsenter, grossister og 
forhandlere. 
Prisenheten legges på varen – pakningstypene (salgsenhetene) legges på pakning. 
I NOBB skal det legges inn en prisenhet, d.v.s. hva prisen er oppgitt i. Om det er PAK, M2, STK etc.  
(Varens prisenhet er enhet på faktura, til kunden.) 
 
Videre skal alle pakningstyper som varen selges i registreres, også pakningstyper som videreselges ute hos 
kundene. 
En pakningsenhet som vareeier ikke selger kan settes som ikke bestillbar i NOBB. 
 
Hva må registreres 
Alle salgbare enheter må registreres som pakning med pakningsklasse. Prissammenligningsenhet må også 
registreres som pakning, dersom denne ikke er lik prisenheten. 

Forbrukerpakning (F-pak) skal registreres med nettovekt og nettomål 
Detaljistpakning (D-pak) skal registreres med bruttovekt og bruttomål 
Transportpakning (T-pak) skal registreres med bruttovekt og bruttomål 

 
Rekkefølge på pakningene 
Prinsippet er som følger (antall pakninger vil variere ut fra produkttype): 

PK1: Butikkens salgsenhet til sluttkunde (F-pak) 
PK2: Neste pakningsstørrelse (D-pak) 
PK3: Neste pakningsstørrelse (T-pak) 
PK4: Eventuelt prissammenligningsenhet dersom dette ikke er prisenheten 

 
Det er et krav at første pakning skal være varens minste salgbare enhet. F-pak kan kun benyttes på en 
forpakning. 
 
Mål 
Størrelsen på hele pakningen skal registreres. Det er viktig at pallhøyden registreres for pakningsenheten pall. 
Høyden skal oppgis inklusive pallen. Denne opplysningen brukes ved lagerplassvalg og ved lasteplanlegging. 
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Vekt 
Vekt må alltid registreres korrekt på alle varer. Nøyaktighet her er viktig da vekten brukes til fraktberegning, 
transportplanlegging og lagringsvalg. Vekten må angis for alle pakningsenhetene. 
 
Volum 
Volum brukes ved lasteberegning for definisjon av plassbehov, fraktberegninger og til interne 
kostnadsberegninger. Volumet beregnes automatisk når høyde, lengde og bredde er registrert. 
 
Pakningsklasse 
Velg hvilken type paknings klasse hver enkelt pakning er. Det kan velges mellom F -, D - og T-pak. I NOBB er 
det de kundene som mottar grunndata web-service og pricat-formatet som bruker disse klassene. For å få lagret 
en pakningsklasse må GTIN-nr, mål og vekt registreres! 
 
Pakningsklasser: 
F-pak = Forbrukerpakning, dvs. den pakningen som butikkene selger til sluttkunde 
D-pak = Detaljistpakning, dvs. salgsenhet fra leverandør til detaljist (kan også være forbrukerpakning eller 
Transport-pakning). 
T-pak = Transportpakning, dvs. Pall eller Halvpall 
 
 
Ny pakning 
En tom pakningsliste og 
pakningsblankett ser slik ut. 
 
Alle varer MÅ minst ha en 
pakning. For de som har varer 
som kun selges i en type 
forpakning, vil varen i NOBB ha 
en forpakningsenhet som er lik prisenheten.  
 
Det er et krav at første pakning er varens minste salgbare enhet 
Trykk på knappen LEGG TIL. 
Velg pakningsklasse (F-, D-, T-pak), alle fysiske pakninger 
skal ha en pakningsklasse. For å lagre en pakning som har 
pakningsklasse MÅ pakningen ha et GTIN-nr. 
 
Pakningstype (hvilken enhet er denne pakningen). 
Registrer det antall av vareenheter det er i forhold til 
prisenheten (som vist her PLATE). 
Kryss av for om varen er bestillbar eller ikke, dvs at en pakning 
som vareeier ikke selger kan registreres. 
Hvis varegruppens PSE ikke stemmer med din vare, overstyr 
ved å velg om denne pakningen også skal være PSE. Legg så 
inn de fysiske målene på pakningen. Når pakningen er ferdig 
registrert velges OK og Lagre. 
 
 
 
 
 
Slik kan en pakningsliste se ut. 
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Pakningseksempler 
Det er svært viktig at alle salgsforpakninger blir registrert både med antall og dimensjon. Under vises et 
eksempel der både kvadratmeter og pakke er oppgitt. Varens prisenhet er i kvadratmeter. Det er så registrert en 
stykk med EAN-nr. Så er det registrert en pakke som består av 8 stykk og til slutt en pall som består av 30 
pakker. 
 
Eksempel sponplate 
Platen har en kvadratmeterpris Varens prisenhet blir M2 KVADRATMETER 
Platen selges ikke i 1 M2, det må bestilles en hel plate Den første pakningstypen (1) i NOBB blir her PLA PLATE og Antall 

vareenheter i pakningen 0,42 M2 
Dette forteller:  
Pak. 1 som er PLA, platen er altså 0,42 M2  
Pakningsklassen er F-pak (GTIN-nr må registreres) 

Platene selges i pakker som består av 15 plater  Denne pakningstypen (2) blir PAK PAKKE 
og den inneholder 15 PLA Plater  
Dette forteller:  
Pak. 2 som er PAK består av 15 PLA som er 6,30 M2 
Pakningsklassen er D-pak (GTIN-nr må registreres) 

Platene kan også selges i paller som består av 20 pakker 
med plater 

Denne pakningstypen (3) blir PAL PALL 
og den inneholder 20 PAK Pakker 
Dette forteller: 
Pak. 3 som er PAL består av 20 PAK som er 126 M2 
Pakningsklassen er T-pak (GTIN-nr må registreres) 

  
Eksempel skrue 
Skruen har en pakkepris Varens prisenheten blir PAK PAKKE 
Fra produsenten selges skruene kun i esker, men 
forhandlerne selger den i pakker og ønsker å få 
dimensjonen på pakningen. 

Den første pakningstypen (1) i NOBB blir her PAK og Antall vareenheter i 
pakningen 1 
Dette forteller:  
Pak. 1 som er PAK består av 1 PAK 
Pakningsklassen er F-pak (GTIN-nr må registreres) 

Fra produsenten selges skruene kun i esker som består 
av 8 pakker 

Den andre pakningstypen (2) i NOBB blir her ESK ESKE og Antall 
vareenheter i pakningen 8 
Dette forteller:  
Pak. 2 som er ESK består av 8 PAK 
Pakningsklassen er D-pak (GTIN-nr må registreres) 

Eskene kan også selges i kartonger som inneholder 4 
esker (hver eske inneholder 8 pakker med skruer) 

Denne pakningstypen (3) blir KRT KARTONG 
og den inneholder 4 ESK   
Dette forteller:  
Pak. 3 som er KRT består av 4 ESK som er 32 PAK 

Platene kan også selges i paller som består av 20 
kartonger (hver kartong inneholder 4 esker) 

Denne pakningstypen (4) blir PAL PALL og den inneholder 10 KRT  
Dette forteller: 
Pak. 3 som er PAL består av 10 KRT som er 320 PAK 
Pakningsklassen er T-pak (GTIN-nr må registreres) 
Her skal Antall D-pak pr. lag registreres samt Maks stablevekt i kilo på 
pallen (gjelder kun for t-pak) 

 
Eksempel sag 
Saga har en stykkpris Varens prisenhet blir STK STYKK 
Saga selges kun i stykk og det finnes ikke noen 
pakningstyper 

Den første pakningstypen (1) i NOBB blir her STK STYKK og Antall 
vareenheter i pakningen 1 
Dette forteller:  
Pak.type 1 som er STK består av 1 STK 
Pakningsklassen er F-pak. (GTIN-nr må registreres) 
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6.56.56.56.5 Flytte vareFlytte vareFlytte vareFlytte vare    
En vare kan flyttes fra en modul til en annen. Dette gjøres ved å søke etter alle varer, marker den eller de varene 
som skal flyttes og bruk høyre museknapp. Velg Flytt til modul. 
 

 
 
Finn modulen som varene skal flyttes til, marker den og velg ok. 

 
 
 

6.66.66.66.6 Vare utgårVare utgårVare utgårVare utgår    
Hvis varen skal utgå, påføres en utgår dato som er minimum en måned frem i tid.(En vare kan ikke slettes i 
NOBB, men utgå.) Marker den eller de varene som skal utgå og bruk høyre museknapp (eller ugår-knappen i 
meny-linjen) velg Utgår. Velg dato for når varen skal utgå. 
 

 
 
 

6.76.76.76.7 ReaktiveringReaktiveringReaktiveringReaktivering    av utgått vareav utgått vareav utgått vareav utgått vare    
En utgått vare kan reaktiveres (hentes tilbake) av vareeier. 
 
Dette gjøres på følgende måte: 
1. Marker Utgåtte varer i del 1 
2. Finn den aktuelle varen og marker den (hvis man søker, husk og sett hake) 
3. Bruk høyre musetast og velg Reaktiver 
4. Velg OK 
5. Varen må så behandles som en ny vare og pris må registreres før varen sendes til godkjennelse. 
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Pris Pris Pris Pris ––––    EnhetsprisEnhetsprisEnhetsprisEnhetspris    ––––    NOBB prisindeksNOBB prisindeksNOBB prisindeksNOBB prisindeks    
NOBB prisindeks er den prisen som brukeren tar utgangspunkt i når kostprisen for varen skal beregnes. 
Nettopris skal IKKE brukes. Rabattering skal skje med utgangspunkt i den enhetsprisen som ligger i NOBB. 
Oppdatering av priser skal skje hver dag, men vareeier må forholde seg til NOBBs kjøreplan når det gjelder valg 
av fra dato. Kjøreplanen er tilgjengelig fra www.NOBB.no. 
 
Enkleste måte å se alle prisene på er å eksportere ut en fil ved hjelp av Eksport/Priseksport (Excel), filen åpnes i 
Excel og viser alle gyldige priser med fra/til dato. (Prisgiverpriser, se eget kapittel om Alternativ leverandør). 
 
 
Eksporter vare og pris 
Ved å trykke på eksporter varer vil alle varer med pris, i henhold til de valgene som er foretatt, bli eksportert til 
en Excel-fil. Filen åpnes direkte og det er bare å lagre filen. 
 
Denne filen kan så benyttes til å oppdatere deres priser i NOBB ved at man endrer innholdet i filen og 
importerer den igjen. 
Se mer under kapittelet om Vareimport. 
 
 
Gi pris på ny vare 
For å kunne registrere en pris på en ny vare må først varen lagres og pakninger registreres, velg så fanen Pris og 
trykk på ”Legg til…” knappen 

 
 
Når Pris velges kommer det opp et nytt skjermbilde, trykk på Legg til. 
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Her skal prisen på en vare registreres sammen med en Fra dato. 
 
Fra dato blir som standard satt til dagens dato på ny vare.  
På eksisterende vare kommer den første i neste måned opp (i 
henhold til NOBB kjøreplan).  
 
For å endre på Fra dato trykk på (pilen velg nedtrekksmenyen). 
 
Det kommer nå frem en kalenderoversikt hvor Fra dato kan 
velges (frem i tid). 
 
 
Til dato bør ikke brukes, eksisterende priser får automatisk en til 
dato ved registrering av ny pris. 
Hvis man har en pris med til dato, uten at det er en ny pris etter 
til datoen, vil varen være uten pris etter at ”til dato” er passert. 
 
 
 

6.86.86.86.8 PrisvedlikeholdPrisvedlikeholdPrisvedlikeholdPrisvedlikehold    
Enkleste måte å oppdatere eksisterende priser på er å eksportere alle varer, justere prisen i excel-filen og 
importer så disse ved hjelp av Importer/Importer endrede priser (se eget kapittel). 
 
En oversikt over priser pr modul vises ved å velge en modul og så justere overskriftene slik at den viser vare og 
pris fortløpende. 
 
Oversikten som vises kan justeres etter eget ønske ved å dra i overskriften slik at den flyttes dit den ”slippes”. 
 

 
 

 
 
Ved å holde museknappen nede og dra ”overskriften” (grått felt) mot høyre, flyttes kolonnen mot høyre. 
Her kan man flytte prisenhet og pris slik at de vises som kolonner og kan dermed sjekke prisen på varene. 
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6.8.16.8.16.8.16.8.1 PriskarantenePriskarantenePriskarantenePriskarantene    
Det er kun mulig å redigere en lagret pris innen ett døgn, prisen får en karantene på 24 timer. Det vil si at nye 
priser ikke blir overført til brukerne før 24 timer er gått fra lagringstidspunktet. En pris kan endres ubegrenset 
antall ganger innenfor 24 timers karantenen, men innenfor 24 timer fra første opprettelsestidspunkt. 
Grønn, rød og oransje farge indikerer prisens status. 

 
·  Grønn/aktiv – prisen er aktiv og oversendt bruker 
·  Rød/karantene – prisen er i karantene.  
·  Oransje/ny – prisen er nyopprettet og IKKE  lagret 

 
Når karantenen er over vil den ”gamle” prisen få en tildato (her 31.01.2010) og den ”nye prisen vil få endret 
status til aktiv. 
 
Hvis en pris skal slettes (kan bare gjøres i 
karantenetiden), gjøres dette ved å trykke på fjern-
knappen, det vil da komme et kryss på karantene-
prisen. Krysset og prisen forsvinner når fjerningen 
er lagret. 
 
 
Husk å lagre (hvis lagre-knappen er aktiv er det gjort en endringer som må lagres).  
 
 

Eksporter prisliste 
Det er mulig å eksportere prisene til en excel-fil (gjelder også for 
eksport av varer).  
 
Priseksportlisten viser alle gyldige priser med fra dato. Varelisten viser 
kun dagens gyldige pris. 
 
Marker de varene som skal eksporteres (eller velg ”Eksportere alle 
varer”) 
Bruk nedtrekksmenyen på Format og velg Priseksport (excel). 
 
 

 
Priseksporten kan brukes til kvalitetssjekk av prisene.  
Ved eksport til excel så vil utseende (kolonnestørrelsen) styres av det som er standard i excel. 
 
 
NB! Hvis noen av de registrerte prisene er feil, må disse rettes før det er gått 24 timer. 
Etter karantenetiden er det ikke mulig å endre prisen, man må da forholde seg til kjøreplanen for å rette opp 
feilen.  Dette gjelder også prisgiver-priser. 
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6.96.96.96.9     PrisgiverPrisgiverPrisgiverPrisgiver    (PG) (PG) (PG) (PG) ––––    alternativ leverandøralternativ leverandøralternativ leverandøralternativ leverandør    
En vare (artikkel) skal IKKE ha mer enn ett NOBB-nr . 
Hvis en vare er registrert i NOBB med GTIN-nr som produsenten har tildelt varen og en annen vareeier prøver å 
gjøre det samme, vil varen bli avvist av den som prøver å registrere varen på nytt. Dette er en sjekk som blir 
gjort i systemet fordi en vare kun skal eie ett NOBB-nr.  
 
De vareeiere som selger en annen produsents varer (som ligger i NOBB) og vil gi NOBB-pris på disse, må være 
prisgiver på den aktuelle varen. (For å kunne bli prisgiver må Byggtjeneste kontaktes!) Å finne prisgivervarene i 
NOBB gjøres ved at det først må velges Filter: Tilgjengelige prisgivervarer 
 
Gå via Varegruppe og modul – da ser det slik ut  
 

 
  Eller søk på alle: tast inn %-tegnet  i søkefeltet slik at Søk-knappen blir aktiv. Trykk søk og alle tilgjengelige 
prisgivervarer vises i listen. (Dette kan ta litt tid hvis dere er koblet til mange vareeiere.) 
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Eller søk på ett bestemt NOBB-nr. 

 
 
Velg Pris-fanen for å registrere pris på den aktuelle varen, her kan også prisgivers varenr. registreres. 
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Hvis vareeier har sagt at en pakning ikke er bestillbar kan prisgiver overstyre dette. 

  
 
Finn varen og velg fanen Pakninger. 
Dobbeltklikk på den aktuelle pakningen, for eksempel Pak.nr. 2, 
og sett hake på feltet Bestillbar 
 
Dette er eneste endring som prisgiver kan gjøre på pakningene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prisene skal ikke sendes til godkjenning, de blir overført etter at karantenetiden er utløpt. 

    

6.116.116.116.11     GodkjenningGodkjenningGodkjenningGodkjenning    og kontrollog kontrollog kontrollog kontroll    
Når vareeier har lagt inn varer, endret på informasjonene som er registrert i basen og larget 
disse, får varen en status som heter Endret Ikke Oversendt. Dette betyr at det er gjort en 
endring på varen som ikke er oppdatert ut til brukerne. For å få endringene gjennomført må 
disse sendes til godkjenning. 
 
Fremgangsmåte 
Når en vare er nyopprettet eller endret ”flyttes” den til statusen Endringer ikke sendt (del 1) 
 
Marker Endringer ikke sendt , marker så alle eller de varene som skal sendes til 
godkjenning. Bruk høyre musetast og velg Send til godkjenning (eller marker og bruk valgene i menylinjen). 
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Varene ”flyttes” nå til . Vareinformasjonen er nå lås og kan ikke endres før den er returnert fra 
sentralsystemet. 
 
Når sentralsystemet har mottatt de endrede varene, blir endringene kontrollert og godkjent/underkjent. 
 
Etter at varene er sendt til sentralsystemet, skal det gå maks 2 arbeidsdager innen varene er godkjente eller 
underkjente. En underkjent vare vil ikke bli videresendt til brukerne og det er derfor svært viktig at vareeier 
sjekker tilbakemeldingene fra sentralsystemet.  
 
Det er vareeiers plikt å sjekke at varene er godkjente. Er det gjort endringer på pris samtidig med 
vareendringene vil heller ikke prisoppdateringen bli sendt til brukerne hvis varen blir underkjente. 
 
 

6.126.126.126.12     Generelle forkortelserGenerelle forkortelserGenerelle forkortelserGenerelle forkortelser    for varetekster i NOBBfor varetekster i NOBBfor varetekster i NOBBfor varetekster i NOBB    
Komma i varetekst for å skille ord skal IKKE brukes 
Varetekst 1 kan IKKE begynne med tall eller merkenavn 
Ikke benytt stjerne-tegnet * som et gange-tegn – bruk X 
 
Sjekk det komplette dokumentet ”Regelverk for registrering av vareinformasjon i NOBB for vareeier” 
(dokumentet vil bli erstattet 31.mai 2011) 
MED M/  
UTEN U/  
INNVENDIG INNV   (ikke punktum etter V) 
UTVENDIG UTV     (ikke punktum etter V) 
HØYRE H  
VENSTRE V  
KLASSE KL.  (ta med punktum) 
DOBBEL DOB 
PLATE PL f.eks. SPONPL – HYLLEPL (ikke punktum etter PL) 
MESSING MS 
SMIJERN SMIJ 
KOBBER KOBB 
 
Farger 
HVIT HV 
SORT/SVART SOR 
BLÅ BLÅ 
MØRK BLÅ MBL 
RØD RØD 
MØRK RØD MRØ 
GRØNN GRØ 
MØRKE GRØNN MGRØ 
GRÅ GRÅ 
Se for øvrig Regelverk for registrering av vareinformasjon.  
 

Tekstmal 
Det er her beskrevet hvordan vareteksten skal beskrives i basen. Det er svært viktig at alle vareeiere bruker 
samme måte å beskrive varene på. (Tekstmalen er ikke komplett, men blir utvidet etter hvert.) 
Alle varene skal begynne hvilken type vare er det. 
 
Eksempel fra 05 TRELAST (se for øvrig Regelverket) 
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Varetekst 1 (35 posisjoner). For trelast skal de fire første tegnene i vareteksten ALLTID si hvilke treslag (kun 4 
posisjoner) det er, så kommer dimensjon og type, klasse til slutt kommer firma eller merkenavn. 
 
NOBB Varegruppestruktur 
 
Overgrupper 
04 EMBALLASJE 
05 TRELAST 
07 TYNNPLATEPROFILER AV STÅL 
08 STÅL OG METALLER 
10 BYGGEVARER 
13 DØRER 
14 VINDUER 
15 TREVARE OG INTERIØR 
16 JERNVARE 
17 FESTEMIDLER 
18 HÅNDVERKTØY 
19 JERNVARE 
20 MALING TEKNISK/KJEMISK 
23 HUS OG FRITID 
24 HAGE-, GRØNT-ANLEGG 
25 KJØKKEN-/ HUSHOLDNING/HYGIENE 
27 ELEKTRISKE ARTIKLER 
28 INSTRUMENTERING 
30 VVS 
31 MØBLER 
40 GUMMIPRODUKTER INDUSTRI 
70 LANDBRUKSUTSTYR 
72 SMØREMIDLER, OLJE, FETT 
75 KONTOR OG DATA 
88 KONTORREKVISITA OG PAPIR 
95 KONTORMASKINER OG UTSTYR 
 
 
Varegruppeeksempler 

05 Overgruppe Trelast 

0501 Hovedgruppe Skurlast 

0501030 Varegruppe Skurlast generelt 
 

Varegruppe  0501030  er Skurlast generelt 

Varegruppe  0503030  er Utvendig kledning 

Varegruppe  1040020  er Ferdigbehandlet sponplate 
 
 
 
Komplett varegruppestruktur og Regelverket er tilgjengelig i permen med brukerveiledningen. Nye dokumenter 
kan fås ved henvendelse til post@nobb.no 
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7  Vareeksport og import fra/til NOBB 
Eksport er en funksjon hvor vareeier kan eksportere ut all informasjon som er registrert på varene. Import er 
en funksjon for vareeiere for å importere varer og priser fra en Excel eller xml-fil inn til NOBB. Skal man 
oppdatere både varer og priser må importen kjøres to ganger. Modulinformasjonen kan ikke importeres og må 
behandles manuelt. 

 

7.17.17.17.1         ExcelExcelExcelExcel----eeeeksportksportksportksport    av varedataav varedataav varedataav varedata    
Vareeier har nå mulighet til å eksportere data direkte fra løsningen. 
Både egne varer, prisgivervarer og priser kan eksporteres 
 
Skal alle varene eksporteres – trykk på knappen Eksporter i menylinjen. 
Ønsker man kun et utvelg må dette gjøres før valget, marker de varene 
som skal eksporteres og velg så eksporter-knappen.  
 
Ved valg av alle, eksporteres både egne varer og prisgivervarer. 
Etter noen noe tid vil Excel åpnes med den eksporterte informasjonen 
 
 
  

 
  
 
 XML-eksport av varedata 
Skal alle varene eksporteres – trykk på knappen Eksporter i menylinjen. 
Ønsker man kun et utvelg må dette gjøres før valget, marker de varene 
som skal eksporteres og velg så eksporter - knappen. Velg Vareeksport 
(Xml) i nedtrekksmenyen på format. Trykk så på eksporter - knappen. 
 
Ved valg av alle, eksporteres både egne varer og prisgivervarer. 
Etter noen noe tid vil Excel åpnes med den eksporterte informasjonen. 
Filen må nå lagres. 
 
 
 

 
 
Feltbeskrivelsen er beskrevet i kapittelet Import av data til NOBB. 
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7.27.27.27.2     ImportImportImportImport    av data til NOBBav data til NOBBav data til NOBBav data til NOBB    
For å gjøre førstegangs innlegging av data (vareinformasjon) for en vareeier og senere forenkler vedlikeholdet 
av denne informasjonen, finnes en funksjon for import av varer som heter Importer (V-import).  
 
Vareeier har mulighet til å importere den Excel-filen som er eksportert fra NOBB.  
Det finnes per i dag to maler for import av nye varer/priser som skal benyttes mot NOBB VE.  
Varer som skal slettes, må angis med utgår dato direkte i NOBB-basen – det vil si det kan ikke (pr i dag) 
importere utgår dato. 
 
Importmalene til Excel-dokumentene (vare eller pris) er tilgjengelig 
på importbildet.  
Trykk på knappen i menylinjen. 
 
Velg så malen for vare eller pris.  
 
Vare-malen kan benyttes til både vare- og prisjusteringer, husk at 
importen da må kjøres to ganger. Først for vareimport, så for 
endringer av priser. Ved nyregistrering via import vil prisen bli 
importert. 
 
 
Ved å velg linken åpnes et ”nye varer mal” vil det først komme et spørsmål om dfokumentet skal åpnes/lagres, 
hvis man velger åpner, vil Excel-arket som åpnes, ser slik ut 

 
De røde kolonneoverskriftene indikerer de feltene som må fylles ut før importen kan gjennomføres. 
Holder man musepekeren over de røde feltene vises et infofelt som forteller hva som menes med feltet. 
Ønsker man å benyttet den åpnede filen, må dokumentet lagres (filen må få et navn).  
 

Finn filen ved hjelp av finn - knappen   
Velg hva som skal importeres og trykk på Importer - knappen 
 
 
 
Husk at hvis det skal importeres både vare- og prisendringer må importen kjøres to ganger. 
 
Det er ikke mulig å importere modulinformasjonen. 
 



Side 44 Dato 6.12.10 NOBB for vareeier - brukerveiledning 

7.37.37.37.3     FeltbeskrivelseFeltbeskrivelseFeltbeskrivelseFeltbeskrivelse    for importfilfor importfilfor importfilfor importfil    
Vareeier har nå mulighet til å eksportere data direkte fra løsningen som kan benyttes til redigering av tekster og 
prise for så å importere filen til NOBB. 
Her forklarer vi først de viktigste begrepene, feltbeskrivelsen kommer på neste side. For å kunne importere filen 
må kolonneneoverskriften være med i excel-filen. Dette vil si at man ikke må slette overskriftene eller noen av 
kolonnene før import. 
Ved opprettelse av nye varer er det enkelte felter som må være med, se neste side.  
 
Varenr.: Vareeiers artikkelnr., maks. 15 posisjoner. Må fylles ut. 

 
Varetekst 1: Den enkelte vares (artikkels) beskrivelse. Må følge NOBBs krav til varetekst. All relevant 

informasjon om den enkelte artikkel skal inn i varetekst 1 sammen med firma- eller merkenavn. 
Vareteksten skal begynne med beskrivelse av produktet, ikke merkenavn. Firma-/merkenavn bør 
plasseres fra posisjon 28 til og med 35. Må fylles ut. 
 

Varetekst 2: En fortsettelse av varetekst 1. Kan brukes til å utdype evt. forkortelser i varetekst 1. Trenger ikke 
fylles ut (kan være blank). 
 

Internt modulnr.: Kan være vareeiers varegruppe. Knytter varer med samme internt modulnummer til samme modul. 
En modul er en samling varer som «naturlig» hører sammen. F.eks. der beskrivelse er den samme 
men dimensjon er forskjellig. Må fylles ut. Modulene MÅ opprettes manuelt i NOBB før import 
av varer. 
 

Prisenhet: Enhetsbetegnelse i forhold til prisen. D.v.s. om prisen er oppgitt i STK blir prisenheten STK.  
 Det er kun NOBBs gyldige enhetsbetegnelser som kan brukes. Bruk samme enhet som benyttes i 

deres eget system for fakturering. 
 

Pris: Prisen på varen i forhold til prisenhet. Husk at prisene skal oppdateres i henhold til NOBB 
Kjøreplan. 
 

Pk1_Type: Pakningstype 1. I NOBB må hver vare ha minst en pakning. Alle pakninger som kan selges, både 
fra vareeier og i handelen skal registreres. Selv om pakningen ikke kan kjøpes fra vareeier skal den 
registreres, velg da at den ikke kan bestilles. 

 
PK1_BestårAvEnhet: Den enheten denne pakningen består av. På pakning 1 er det prisenheten som skal velges.  
 
Pk1_Antall: Det antall varer denne pakningen består av i forhold til enheten i ”PK1_BestårAvEnhet”. Er 

pakningsinnholdet 1 skal det stå 1 
 
Pk2_BestårAvEnhet Består av enheten på pakning 2 er enten enheten til pris eller pakning 1. 
 
Pk2_Antall: Det antall varer denne pakningen består av i forhold til enheten i ”PK2_BestårAvEnhet”.  
 
 
 

Det kan opprettes maks 10 pakninger i filen.
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Feltnavn i Excel Maks 

lengde 
Må 
fylles ut 

Beskrivelse 

Vareeier   Angir om dere er vareeier eller prisgiver (Ja/Nei). 
VareNr 15 Ja Vareeiers varenr. Det artikkelnr. vareeier har på denne varen 
ProdVareNr 15 Ja Produsentens varenr. Det artikkelnr. produsenten har på denne varen. Er som oftes likt 

VareNr. 
NRFNr 15  Artikkelens NRF-nr dersom det finnes. Skal ellers IKKE brukes. 
NOBB varenr 8  Blank ved førstegangs innleggelse. Ved oppdatering gjøres oppslag på NOBBnr før vareeiers 

varenr.  
Varetekst 1 35 Ja Må fylles ut. OBS! Husk NOBBs krav til varetekst og regelverket 
Varetekst 2 35  Tilleggsinformasjon til varetekst 1 
Lang varetekst 100  Beskrivelse av varen uten forkortelser( settes lik NRF-varetekst for NRF-varer) 
IntModulNr. 8 Ja Et fritt valgt gruppenr. som brukes av vareeier  internt.  Moduler må opprettes manuelt i 

NOBB først. (Må ikke forveksles med NOBBs varegruppestruktur.)  
NOBBModulNr 8 Ja NOBB modulnr. Blir tildelt når  modulen lagres i NOBB.  
Prisenhet 3 Ja Varens enhetsbetegnelse i forhold til pris. Kun tillatte enheter i NOBB kan brukes. Bruk 

samme enhet som varen faktureres i til kunden. 
Pris   NOBB indekspris på artikkelen.  
På bestilling  Ja Ja/Nei . Om varen kan bestilles (lagervare), eller må produseres først. 
ErstattesAv   Påfør det nye NOBB-nr denne varen skal erstattes av. 
PK1_Pakningskode 1 Ja Definerer rekkefølgen på pakningene. Pakning 1 skal ha kode 1 
Pk1_Type 3 Ja Pakningstype for pakning nr 1. Skal være minste salgbare enhet. Bruk NOBB 

enhetsbetegnelse 
PK1_PakningsKl   Pakningsklasse F-, D-, T-pak. Kan kun benyttes når pakningen har et GTIN-nr. Pakning 1 er 

som oftes F-pak. 
PK1_BestårAvEnhet 3 Ja Hvilken enhet denne pakningen består av i forhold til prisenheten. 
Pk1_Antall  Ja Det antall enheter pakningen består av i forhold til prisenheten 
PK1_Bestillbar  Ja Ja/nei. Angir om kunden kan bestille denne pakningen. 
Pk1_GTIN 13  Det GTIN-nr (tidligere EAN-nr.) denne pakningen har. 
Pk1_Høyde   Pakningens høyde i meter. 
Pk1_Bredde   Pakningens bredde i meter.  
Pk1_Lengde   Pakningens lengde i meter. 
Pk1_Volum   Pakningens Volum i kubikkmeter. Blir beregnet hvis høyde/lengde/bredde er registrert. 
Pk1_Vekt   Pakningens vekt i kilo 
PK2_Pakningskode 1 Ja Definerer rekkefølgen på pakningene. Pakning 2 skal ha kode 2. Må fylles ut hvis det er flere 

enn 1 pakning 
Pk2_Type 3 Ja Den enhet pakning nr 2 skal ha. Bruk NOBBs enhetsbetegnelse 
PK2_PakningsKl   Pakningsklasse F-, D-, T-pak. Kan benyttes når pakningen har et GTIN-nr, kan være D-pak. 
PK2_BestårAvEnhet 3 Ja Hvilken enhet denne pakningen består av i forhold til prisenheten eller pakning nr 1. 
Pk2_Antall  Ja Det antall enheter pakningen består av i forhold til den enhet som er valgt (PK2_BestårAvEnhet) 
PK2_Bestillbar  Ja Ja/nei. Angir om kunden kan bestille denne pakningen. 
Pk2_GTIN 14  Det GTIN-nr (tidligere EAN-nr.) denne  pakningen har. 
Pk2_Høyde   Pakningens høyde i meter, (inklusiv emballasje) 
Pk2_Bredde   Pakningens bredde i meter, (inklusiv emballasje) 
Pk2_Lengde   Pakningens lengde i meter, (inklusiv emballasje) 
Pk2_Volum   Pakningens Volum i kubikkmeter. Blir beregnet hvis høyde/lengde/bredde er registrert. 
Pk2_Vekt   Pakningens vekt i kilo, (inklusiv emballasje) 
PK3_Pakningskode 1 Ja Definerer rekkefølgen på pakningene. Pakning 3 skal ha kode 3.  
Pk3_Type 3 Ja Den enhet pakning nr 3 skal ha. Bruk NOBBs enhetsbetegnelse 
PK3_PakningsKl   Pakningsklass. Kan kun benyttes når pakningen har et GTIN-nr. Pakning 3 kan være T-pak. 
PK3_BestårAvEnhet 3 Ja Hvilken enhet denne pakningen består av i forhold til prisenheten eller foregående 

pakningsenheter. 
Pk3_Antall  Ja Det antall enheter pakningen består av i forhold til den enhet som er valgt 

(PK3_BestårAvEnhet) 
PK3_Bestillbar  Ja Ja/nei. Angir om kunden kan bestille denne pakningen. 
Pk3_GTIN 14  Det GTIN-nr (tidligere EAN-nr.) denne pakningen har. 
Pk3_Høyde   Pakningens høyde i meter, (inklusiv emballasje) 
Pk3_Bredde   Pakningens bredde i meter. , (inklusiv emballasje) 
Pk3_Lengde   Pakningens lengde i meter, (inklusiv emballasje) 
Pk3_Volum   Pakningens Volum i kubikkmeter. Blir beregnet hvis høyde/lengde/bredde er registrert. 
Pk3_Vekt   Pakningens vekt i kilo, (inklusiv emballasje) 
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7.47.47.47.4     NOBBNOBBNOBBNOBB    enhetsbeskrivelserenhetsbeskrivelserenhetsbeskrivelserenhetsbeskrivelser        
Forkortelse med beskrivelse av alle typer gyldige enheter (forpakningstyper/prisenhet) i NOBB 
 
Enhetskode Beskrivelse 
ARK ARK 
BK BLISTERKORT 
BLO BLOKK 
BOX BOKS 
BUL BULK 
BNT BUNT 
BØT BØTTE 
CEN 100 STYKK  (brukes kun som prisenhet) 
CM CENTIMETER  
CON CONTAINER 
DM DESIMETER  
DSP DISPLAY 
DUS DUSIN  
ESK ESKE 
FAT FAT  
FL FLASKE 
G GRAM  
HPL HALVPALL  
HL HEKTOLITER 
CEN HUNDRE STK 
KAN KANNE  
KRT KARTONG 
KAS KASSE 
KG KILOGRAM  
KOL KOLLI  
M3 KUBIKKMETER 
M2 KVADRATMETER  
KVL KVEIL  
LAS LASS  
LGD LENGDE 
LTR LITER  
LM LØPEMETER 
M METER  
MM MILLIMETER 
MPK MULTIPAKKE  
PAK PAKKE 
PAL PALL  
PAR PAR 
PAT PATRON  
PP PLASTPAKKE 
PLA PLATE 
POS POSE  
RUL RULL 
RØR RØR 
SEK SEKK  
SET SETT 
SNL SNELLE 
SPA SPANN  
STK STYKK 
T TIME  
TON TONN  
TRM TROMMEL 
TUB TUBE  
MIL TUSEN  STYKK (brukes kun som prisenhet) 
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